
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 января 2020 года  № 168/2-4 

г. Уфа 

 

Об утверждении плана работы территориальной избирательной 

комиссии Кировского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан на 2020 год 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и частью 9 статьи 20 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии 

Кировского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

на 2020 год.  

2. Разместить настоящее решение на сайте «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Тарасову Татьяну 

Сергеевну. 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии         И.К. Масягутов 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                  Т.С. Тарасова 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Утверждено решением 

территориальной избирательной комиссии 

Кировского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

от 16 января 2020 г. №  

ПЛАН 

работы территориальной избирательной комиссии Кировского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Исполнитель Примечание 

Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях территориальной 

избирательной комиссии 

1 Подведение итогов работы 

ТИК за 2019 год 

январь ТИК  

2 Разработка, обсуждение и 

утверждение плана работы 

ТИК на 2020 год 

январь ТИК  

3 Об утверждении 

номенклатуры дел 

территориальной 

избирательной комиссии на 

2020 год 

январь ТИК  

4 О вопросах информирования 

населения Кировского 

района ГО г.Уфа в 

межвыборный период 

февраль ТИК  

5 О плане мероприятий 

посвященного Дню 

молодого избирателя в 2020 

году 

февраль ТИК  

6 Об утверждении рабочей 

группы по приему 

предложений в резерв 

составов участковых 

избирательных комиссий 

февраль ТИК  

7 О работе по повышению 

правовой культуры 

избирателей 

март ТИК, отдел 

образования 

Администра

ции 

 



Кировского 

района 

г.Уфы  

8 О подготовке к 

уничтожению 

избирательной 

документации  

март ТИК   

9 О делопроизводстве в ТИК 

Кировского района ГО 

г.Уфа 

апрель ТИК  

10 О проведении на базе ТИК 

Дня открытых дверей для 

учащихся учебных 

заведений района 

май ТИК, 

Администра

ция 

Кировского 

района 

г.Уфы 

 

11 О подведении итогов работы 

ТИК за 1 полугодие 2020 

года 

июнь ТИК   

12 Об организации и 

проведения 

информационных 

мероприятий в трудовых 

коллективах 

июль ТИК   

13 О работе с избирателями с 

ограниченными 

возможностями 

сентябрь ТИК  

14 О работе с органами, 

осуществляющими учет 

населения района 

октябрь ТИК  

Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и 

обучение других организаторов и участников выборов, организационно – 

методическая работа комиссии 

15 Обучение членов ТИК  по 

отдельным 

планам 

ТИК, ЦИК 

РБ 

 

16 Работа по подбору и 

формированию резерва 

составов участковых 

избирательных комиссий 

февраль ТИК  



17 Проведение занятий с 

членами ТИК по вопросам 

изменения избирательного 

законодательства 

март-

апрель 

ТИК  

18 Организация работы по 

информированию 

председателей и секретарей 

участковых избирательных 

комиссий по вопросам 

изменения избирательного 

законодательства. 

по 

отдельном

у плану 

ТИК  

19 Проведение семинара-

совещания с председателями 

участковых избирательных 

комиссий на тему «Правовая 

культура организаторов 

выборов, как важнейший 

фактор развития 

демократического общества 

в Российской Федерации» 

по 

отдельном

у плану 

ТИК  

20 Анализ, обобщение и 

применение положительного 

других ТИК по вопросам 

повышения правовой 

культуры организаторов 

выборов 

Постоянно ТИК  

21 Проведение учебы с 

членами ТИК по вопросам 

изменения избирательного 

законодательства 

июль-

август 

ТИК  

22 Участие в мероприятиях 

проводимых ЦИК РБ 

По плану 

ЦИК РБ 

ЦИК РБ  

Мероприятия по реализации правового просвещения избирателей, по 

повышению информирования и активности избирателей 

23 Подготовка и размещение 

материалов по 

избирательной тематике в 

государственных и 

муниципальных 

периодических печатных 

изданиях 

Постоянно ТИК  

24 Пополнение актуальными Постоянно ТИК  



материалами 

информационного стенда 

территориальной 

избирательной комиссии 

Кировского района 

городского округа город 

Уфа Республики 

Башкортостан 

25 Участие в собраниях, сходах 

жителей района, 

выступление перед 

работниками учреждений, 

предприятий, организаций, 

учащимися учебных 

заведений района 

Планируе

мый 

период 

ТИК, 

Администра

ция 

Кировского 

района 

г.Уфы 

 

26 Проведение на базе ТИК 

Дня открытых дверей для 

учащихся учебных 

заведений района 

май ТИК, 

Администра

ция 

Кировского 

района 

г.Уфы 

 

27 Подготовка материалов для 

размещения на 

официальном сайте 

Центральной избирательной 

комиссии Республики 

Башкортостан 

ежемесячн

о 

ТИК  

28 Обучение основам 

избирательного процесса и 

избирательного права 

студентов ВУЗов, учащихся 

старших классов 

образовательных школ и 

учебных заведений 

По 

отдельным 

планам 

ТИК, отдел 

образования 

Администра

ции 

Кировского 

района 

г.Уфы, ВУЗы 

и СУЗы 

района 

 

29 Консультации, личный 

приём граждан 

Постоянно ТИК  

30 Участие в организации и 

проведении культурно 

массовых мероприятий, 

посвященных 75 годовщине 

Победы в Великой 

март-май ТИК, 

Админи-

страция 

Кировского 

района 

 



Отечественной войне на 

территории района 

г.Уфы 

31 Участие в организации и 

проведении культурно 

массовых мероприятий, 

посвященных 85 годовщине 

образования Кировского 

района города Уфы 

октябрь-

ноябрь 

ТИК, 

Админи-

страция 

Кировского 

района 

г.Уфы 

 

Мероприятия, по взаимодействию с администрацией города, района, 

учреждениями, осуществляющих регистрацию (учет) населения, по 

пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них 

32 Об анализе работы КСА 

ГАС «Выборы» за I 

полугодие 2020 года 

июль ТИК  

33 Получение сведений из 

ОВМ УМВД, ЕРКЦ, 

районного суда, военного 

комиссариата, ФСИН, 

ЗАГС, учебных заведений об 

изменениях касающихся 

избирателей 

В 

соответств

ии с 

требовани

ями 

законодате

льства 

ТИК  

34 Формирование фрагмента 

базы данных «Регистр 

избирателей, участников 

референдума» ТИК 

Кировского района ГО 

г.Уфа 

Постоянно ТИК  

35 Передача территориального 

фрагмента базы данных 

«Регистр избирателей, 

участников референдума» 

ТИК Кировского района ГО 

г.Уфа в ЦИК республики 

Башкортостан 

июль, 

декабрь 

ТИК  

36 Обеспечения контроля за 

полнотой и правильностью 

информации вводимой в 

систему ГАС «Выборы» 

Постоянно ТИК  

37 Проведение рабочей встречи 

с представителями ОВМ 

УМВД, ЕРКЦ, районного 

суда, военного 

июль ТИК  



комиссариата, ФСИН, ЗАГС 

по итогам предоставления в 

ТИК информации в 1 

полугодии 2020 года 

38 Проведение рабочей встречи 

с представителями ОВМ 

УМВД, ЕРКЦ, районного 

суда, военного 

комиссариата, ФСИН, ЗАГС 

по итогам предоставления в 

ТИК информации в 2020 

году 

декабрь ТИК  

 

 


